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Yttrande över - SOU 2020:79 Effektivare tillsyn över 
diskrimineringslagen - aktiva åtgärder och det 
skollagsreglerade området  
Linköpings kommun välkomnar utredningens föreslagna förändringar men vill 
lämna följande synpunkter: 

I utredningen framgår inte tydligt hur dokumentationskraven för skolan 
kommer att förändras utifrån de föreslagna förändrade skrivningarna om aktiva 
åtgärder i 6 kap. skollagen. Utifrån de krav som ställs i diskrimineringslagen 
om omfattande dokumentation, finns en stor farhåga att vinsterna med att 
samordna dokumentationen för kränkande behandling och diskriminering går 
förlorad och att arbetsbelastningen för skolpersonalen istället ökar. Linköpings 
kommun förutsätter att de föreskrifter som föreslagits att Skolverket ska ta 
fram finns på plats till lagen träder i kraft och att stöd kring de nya 
dokumentationskraven där ska förtydligas. 

Utredningen omfattar inte hur tillsynen av diskrimineringsärenden ska hanteras 
av Skolinspektionen. Linköpings kommun vill ändå, utifrån de erfarenheter 
som finns vad gäller hantering av anmälningar om kränkande behandling, 
föreslå att huvudmannens klagomålshantering bör vara den instans där 
uppgifter om diskriminering först hanteras. Det finns stora fördelar med att 
huvudmannen först får hantera klagomål och anmälningar gällande 
diskriminering för att själva få möjlighet att uppmärksamma och åtgärda 
eventuella brister på lokal nivå så tidigt som möjligt. Först efter att en 
vårdnadshavare eller elev vänt sig till skolans huvudman/klagomålshanteringen 
bör en utredning kunna initieras av Skolinspektionen. 

Linköpings kommun vill även framhålla att det finns ett stort behov att fortsatt 
utreda hur bestämmelserna om kränkande behandling och diskriminering 
tillämpas. 

I övrigt har Linköpings kommun inget att erinra mot de föreslagna ändringarna 
i diskrimineringslagen och skollagen. 
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